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Prometna kultura 
Izvadak iz Plana i programa za osnovanu školu po HNOS-u 
 
PROMETNA KULTURA 
 

Prometna kultura je dio opće kulture, a odnosi se na  sudionike u prometu. Odgoj i 
obrazovanje za sudjelovanje u prometu sastavni su dio plana i programa osnovne ško-
le.Vrijednost takvoga odgojno-obrazovnog rada jest u sprječavanju i smanjenju broja nes-
reća u kojima stradavaju djeca i odrasli. Prometni odgoj počinje već u roditeljskom domu. 
Polaskom u prvi razred učenici trebaju pokazati djelomičnu samostalnost u cestovnom 
prometu i prelasku željezničke pruge ako put do škole vodi preko nje. Za samostalno kre-
tanje učenika do škole i oko škole odgoj i obrazovanje počinju u školi. 

U I. razredu od učenika se ne očekuje snalaženje u složenim prometnim situacija-
ma. U nižim razredima osnovne škole djeca su posebno ugrožena u prometnoj svakidaš-
njici, kako zbog nedovoljno razvijenih osjetila, tako i zbog skromnoga prometnog znanja 
i iskustva. Iako djeca te dobi posjeduju osnovnu sposobnost snalaženja, zbog niskoga ras-
ta imaju suženo vidno polje i orijentacija im je znatno otežana na prometnoj ulici. Djeca 
te dobi nemaju dovoljno izgrađenu odgovornost za opasne prometne situacije, pa im paž-
nja često skreće na druge sadržaje i to ih posebno ugrožava. Nastavnim programom pred-
viđeni su sadržaji prometne kulture i prometnog odgoja u sastavu predmeta priroda i 
društvo u razrednoj nastavi te u sklopu predmeta tehnička kultura u višim razredima 
osnovne škole. Osim u redovitoj nastavi sadržaji prometne kulture predviđeni su u izbor-
noj nastavi, uz program tehničke kulture. Učenici mogu, ako to žele, odabrati jedan od 
izbornih modula već od V. razreda. Izborni programi izvode se kontinuirano tijekom cije-
le školske godine jedan, odnosno dva školska sata tjedno, ovisno o programu. Rad s pro-
metnim jedinicama i prometnim sekcijama klubova mladih tehničara pruža velike mo-
gućnosti za odgojno-obrazovno djelovanje u području prometne kulture i preporučuje se 
njihovo osnivanje gdje god postoje mogućnosti za njihov rad. 

Osim redovitoga i kontinuiranog rada na prometnoj kulturi učenika korisne su i 
povremene akcije u suradnji s prometnom policijom i predstavnicima hrvatskih željezni-
ca. Korisna su natjecanja prometnih jedinica, natjecanja učenika u poznavanju prometnih 
propisa, natjecanja u vještinama kao što su vožnja bicikla, uklanjanje kvarova na biciklu, 
natjecanja u vožnji biciklom na prometnom poligonu. Razvoju prometne kulture pridono-
se sastanci i razgovori s roditeljima. Prikladnim predavanjima uz pomoć filmova roditelji 
mogu pomoći učiteljima u prevenciji stradavanja djece u prometnim nezgodama. Promet-
ni odgoj i obrazovanje ne smije se ograničiti samo na davanje znanja o prometnim pravi-
lima. Pravilan prometni odgoj i obrazovanje uključuje uvježbavanje ponašanja na ulici i 
prometnoj stvarnosti kao i simuliranoj prometnoj situaciji. Primjer odraslih u poučavanju 
prometne kulture je presudan. Dobri primjeri vrijede više od zapovijedi i zabrana. 

Bilten pripremili: 
 
Žarko Bošnjak, viši savjetnik za tehničku kulturu i informatiku 
Eugen Ban, viši savjetnik za tehničku kulturu i informatiku 
Mato Šimunović,  nastavnik 
Ivan Jukić, prof. 
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Škola domaćin 
 

Osnovna škola Visoka-Split  
 
                                                  Povijesna retrospektiva  
 
 Naselje Visoka nalazi se u istočnom dijelu Splita. Krajem šezdesetih godina prošloga stoljeće započelo je 
intenzivno naseljavanje gradskog prostora Visoka koji u prošlosti bijaše dio splitskog polja. Pučanstvo Visoke su 
doseljenici iz Imotske krajine, Drniša , Sinja i iz Hercegovine.  
 Učenici s područja Visoke pohađali su nastavu u OŠ Trstenik  Škola na Trsteniku je izgrađena kamenom od 
crkve Svetog Petra koja je porušena koncem drugog svjetskog rata. Stanovnici Visoke su besplatno izgrađivali 
školsku zgradu na Trsteniku i napravili su četiri učionice . 
 U 1969.  godini napravljena je Mala škola sdvije učionice  , danas dječji vrtić . To je bila područna škola 
OŠ Split 3. Nastava se održavala u četiri smjene , a učenici viših razreda su pohađali nastavu u OŠ Poišan, OŠ 
Split 3 i OŠ Trstenik. 
 Srijeda 24. ožujka 1986. godine  započela je gradnja današnje školske zgrade. Škola je osnovana 1. stude-
noga 1984. godine.  
 Pri gradnji škole javljali su se mnogobrojni problemi: voda, kanalizacija, električna energija .Dok je trajala izgra-
dnja školskog objekta , Škola je započela samostalno djelovati na nekoliko lokacija : Mala škola , OŠ Trstenik, 
OŠ Mertojak  Škola je imala 409 učenika raspoređenih u 14 odjela . 
 Konačno je završena izgradnja školskog objekta i 11.rujna 1987. godine započeo je nastavni rad u današ-
njoj školskoj zgradi. Škola je brojila 882 učenika raspoređenih u 27 odjela . U školi je 49 zaposlenika. Škola ima 
osam učionica za predmetnu nastavu, četiri učionice za razrednu nastavu . U školi je izrađena zbornica, knjižnica i 
upravne prostorije . U početku 2002 godine uređena je informatička učionica .  
 U školskoj 1988.89. godini zasađen je maslinik u školskom vrtu. U školskoj godini 1988./ 89.napravljeno je 
školsko igralište. 
Krajem prosinca 2004. godine položen je kamen temeljac za športsku dvoranu. Športska dvorana puštena je u 
uporabu 22. listopada 2007. Uređen je okoliš s istočne strane škole. 
 Veliki doprinos u Domovinskom ratu dali su stanovnici Visoke.U neposrednoj blizini škole izgrađuje se nova 
crkva . 

Odgojno - obrazovni rezultati  
 

 Učenici naše škole postizali su i postižu zapažene rezultate iz svih nastavnih predmeta i izvannastavnih ak-
tivnosti.  Naši učenici sudjelovali su na državnim smotrama i na natjecanjima – Vjeronaučna olimpijada , prven-
stvo RH u nogometu. Škola je iznjedrila niz uspješnih intelektualaca, poslovnih ljudi i uspješnih  športaša.  
 Školu danas pohađa 536 učenika raspoređenih u 22 odjela. U školi radi 48 zaposlenika. 
   Školu su pohodili poznati književnici : Antun Gardaš, Matko Marušić, Božidar Prosenjak, Zlatko Krilić , 
Branka Primorac i Vjekoslava Huljić . 
Škola je uključena u projekt  UNICEF-a , stop nasilju. 
Škola ima učenički list Vrutak . U školi djeluje Školska zadruga. Suradnja škole i roditelja je više nego odlična . 
Naša je  škola među prvim školama   u Splitu pokazala  i realizirala terensku nastavu sukladno HNOS-u . Zaposle-
nici škole redovito sudjeluju na stručnom usavršavanju kako u Gradu , Županiji , tako i na Državnim stručnim 
skupovima. U Školi je održano Županijsko natjecanje iz pružanja prve pomoći .  
 

Suradnja škole i lokalne uprave i samouprave 
 
Škola izuzetno surađuje  sa svim čimbenicima lokalne uprave i samouprave u gradu Splitu. Uz pomoć Ministar-
stva obrazovanja i športa RH stvorene su pretpostavke za nadogradnju školske zgrade – Time bismo mogli izvodi-
ti nastavu u dvije smjene i pokazati još bolje rezultate u svim područjima odgoja i naobrazbe.  
 
       Ravnatelj:Luka Čović                                                              Knjižničar: Vladimir Gudelj – Velaga 
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Natjecatelji i voditelji 
R
. 
b
r. 

Županija Autoklub Natjecatelji Škola Voditelji Škola 

1 Zagrebačka AK V. Gorica 

Kristina Perko Vukovina, Školska 20 Stipo Pejak Vukovina, Školska 20 
Monika Perić Vukovina, Školska 20 Marija Vlatković AK V. Gorica 
Karlo Petrušić Vukovina, Školska 20 

    
Tomislav Dianežević Vukovina, Školska 20 

2 Splitsko -
dalmatinska AK Split 

Magdalena Omazić O. Š. Knez Trpimir Zoran Vukić O.Š. Knez Trpimir 
Aja Zorić O.Š. Mertojak, Split Mate Teklić AK Split 

Filip Duvnjak O. Š. Knez Trpimir  Mladenka Krolo 
  

Pere Petrik Vukić O. Š. Knez Trpimir 

3 Međimurska AK Čakovec 

Tea Perša O.Š. Strahoninec Neno Ban AK Čakovec 
Marta Maček O.Š. Strahoninec Boris Tomašić O.Š. Strahoninec 
Lovro Kadi O.Š. I.G. Kovačić  Tatjana Golub 
Karlo Čuček O.Š. Strahoninec 

4 Koprivničko 
križevačka AK Koprivnica 

Antun Turk Đuro Ester, Koprivnica Tijana Martić Đuro Ester. Koprivnica 
Mihael Plavec S.R. Erdody, G. Rijeka Slavko Marenčić S.R. Erdody, G. Rijeka 

Renata Tremski Sveti  Petar Orehovec Marijan Ivanović  
  

Nina Švaco Grgura Karlovčana, Đu 

5 Karlovačka AK Karlovac 

Marijeta Polović O.Š. Turanj, Karlovac Dobrivoj Kovačević AK Karlovac 
Lucija Cindrić O.Š. Grabrik, Karlovac Erih Neuhold Turanj 
David Žgela O.Š. Banija, Karlovac  Borislav Alinčić 

  
Goran šoše O.Š. Turanj, Karlovac 

6 Sisačko 
moslavačka AK Sisak 

Filip Skender Ivana Kukuljevića, 
Sisak Ana Majić Ivana Kukuljevića, Sisak 

Nikola Lacković Budaševo-Toplovac-
Gušće Josip Mijatović Budaševo-Toplovac-

Gušće 
Dorotea Marenković Budaševo-Toplovac-

Gušće     
Anamarija Marjančević Budaševo-Toplovac-

Gušće 

7 Krapinsko 
zagorska AK Zabok 

Saša Tršinski O.Š. K.Š. Gjalski, 
Zabok Vlado Hostić O.Š. K.Š. Gjalski, Zabok 

Klara Kunštek O.Š. A. Cesarca, 
Krapina Zvonko Koprivnjak O.Š. J. Leskovara, 

Pregrada 
Dražen Fišter O.Š. J.  Leskovara, 

Pregrada  Milan Trutin 

Valentine Šivalec O.Š. K.Š. Gjalski, 
Zabok 

8 Ličko senjska AK Lika 

Marina Radošević O.Š. Dr. F. Tuđman 
Lički Osik Stipe Lulić O.Š. Dr. F. Tuđman, Lički 

Osik 
Katarina Butković O.Š. Dr. F. Tuđman 

Lički Osik Milan Radmanović O.Š. Dr. F. Tuđman, Lički 
Osik 

Jure Šop O.Š. Dr. F. Tuđman 
Lički Osik     

Mateo Devčić O.Š. Dr. F. Tuđman 
Lički Osik 

9 Osječko  
baranjska AMK Slavonac 

Marko Milanović O.Š. Josip Kozarac, 
Josipovac Punitovački Zlatko Klobučar Junior d.o.o., Osijek 

Matej Poljarević O.Š. Josip Kozarac, 
Josipovac Punitovački Zlatko Jakopanec O.Š. Josip Kozarac, Josi-

povac Punitovački 
Marina Putnik O.Š. Dalj, Dalj  Zdenka Conjar 

  
Eva Slobođanac O.Š. Budrovci,  

Budrovci 

1
0 Zadarska AK Zadar 

Dominik Petani O.Š. Krune Krstića, 
Zadar Ranka Buturić O.Š. Privlaka 

O.Š. Starigrad 
Ante Dokoza O.Š. Starigrad Renata Čizmin O.Š. Š.K. Benje, Zadar 
Laura Čizmin O.Š. Š.K. Benje, Zadar 

    
Lucija Marinović O.Š. Stanovi, Zadar 

1
1 Istarska Pula-Rovinj 

Katarina Belac P.Š. Sveti Petar u šumi, 
Pazin Mario Tominić AK Pazin 

David Vrh P.Š. Sveti Petar u šumi, 
Pazin Tode Đapić O.Š. M. Vlačić, Labin 

Tibor Kovačić O.Š. V. Nazor, Pazin 
  

Ana Zahtila O.Š. M. Vlačić, Labin 

Krapina 

  

Krešimir Kenfelj 

Milan Kos 

Ivan Jukić 

 

 
Boris Tomašić  
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Natjecatelji i voditelji 

1
2 

Virovitičko 
Podravska AK Virovitica 

Ivan Počepan O.Š. A. Cesarec, Špišić 
Bukovica Mirko Šimić O.Š. Gradina 

Sven Milovanović O.Š. Gradina Zvonimir Blažević O.Š. A. Cesarec, Špišić 
Bukovica 

Josipa Dogan O.Š. I. Brlić 
Mažuranić, Virovitica Dragutin Hajmaši  

  
Dijana Novoselac O.Š. Gradina 

1
3 

Vukovarsko 
srijemska AK Vinkovci 

Petra Budak I.G. Kovačić , 
Vinkovci Davor Karaula I.G. Kovačić , Vinkovci 

Aleksa Arsić Siniša Glavašević, 
Vukovar Ivan Menđušić A.G. Matoš, Tovarnik 

Ivana Širić A.G. Matoš, Tovarnik 
Slavica Skendžić Siniša Glavašević, 

Vukovar Marko Šarčević A.G. Matoš, Tovarnik 

1
4 

Požeško slavon-
ska AK Požega 

Dominik Varelija D. Lerman, Brestovac Mirko Bunjevac D. Lerman, Brestovac 
Renato Banušić Mladost, Jakšić Ljubomir Pavić AK Požega 

Tena Gomerčić D. Lerman, Brestovac Josip Radotić  
  

Martina Rajić D. Cesarić, Požega 

1
5 Varaždinska AK Varteks 

Aleksandar Zagorec VII. O.Š. Varaždin Krešimir Miolčić   

Nikola Božinić O.Š. G.J. Drašković, 
Klenovnik Anđelka Barlek   

Nataša Bunić O.Š. G.J. Drašković, 
Klenovnik Mijo Barišić  

  
Kristina Mesec O.Š. I.K. Sakcinski, 

Ivanec 

1
6 Grad Zagreb AK Siget 

Andreja Beštak O.Š. I. Granđe, Sob-
linec Danica Črljenec O.Š. I. Granđe, Soblinec 

Edita Granđa-Kozjak O.Š. I. Granđe, Sob-
linec Josip Funtak O.Š. G. Krklec, Zagreb 

Luka Olujić O.Š. G. Krklec, Zagreb 
    

Borna Hustnjak O.Š. G. Krklec, Zagreb 

1
7 

Bjelovarsko 
bilogorska AK Bjelovar 

Ana Antolić O.Š. M. Pereša, Kapela Antun Petrlić III. O.Š. Bjelovar 

Valentina Križ III. O.Š. Bjelovar Goran Jerković O.Š. M. Pereša, Kapela 

Matija Buljan III. O.Š. Bjelovar 
    

Dominik Zdunić III. O.Š. Bjelovar 

1
8 

Primorsko -  
goranska AK Rijeka 

Lovro Bonefačić O.Š. Hreljin Radovan Trinajstić O.Š. V.C. Emina 

Borna Stanger O.Š. V.C. Emina Liljana Kamenar A.K. Rijeka 

Ariana Baldo O.Š. Trsat Neven Jerčinović  
  

Ingrid Lazarić O.Š. V.C. Emina 

1
9 

Brodsko 
posavska AK Marsonia 

Domagoj Mikojević I.G. Kovačić,  St. Pet-
rovo Selo Mato Šimunović I.G. Kovačić,  St. Petrovo 

Selo 
Marcel Šimunović I.G. Kovačić,  St. Pet-

rovo Selo Ančica Jularić Viktor Car Emin, Donji 
Andrijevci 

Ivana Puljić I.G. Kovačić,  St. Pet-
rovo Selo 

    
Marija Spajić Viktor Car Emin, Donji 

Andrijevci 

2
0 

Dubrovačko 
neretvanska AK Korčula 

Danijela Skokandić O.Š. Petra Kanavelića, 
Korčula Ivan Grbin O.Š. Petra Kanavelića, 

Korčula 
Tina Skokandić O.Š. Petra Kanavelića, 

Korčula Ružica Fabijanović O.Š. Petra Kanavelića, 
Korčula 

Jakov Bakarić O.Š. Petra Kanavelića, 
Korčula 

    
Borna Bokšić O.Š. Petra Kanavelića, 

Korčula 

2
1 

Šibensko -  
kninska AK Šibenik 

Ante Jurin Oš Primošten Boško Šetka Oš Primošten 

Matija Grbeša OŠ Jakov Gotovac Natalija Kapović OŠ Jakov Gotovac 

Gabrijelala Perkov Oš Primošten 
    

Ana-Paula Pranić OŠ Vodice 

 

Redžo Alibašić 

 

Franjo Kvesić 
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Autoklub domaćin 
 

 
AUTO KLUB "SPLIT" SPLIT 
 
 Osnovan je 1907. godine.  2007. g. na dan autokluba 13. lipnja proslavio je 100- godišnjicu djelo-
vanja na ovim prostorima. Jedan je od najstarijih autoklubova u Republici Hrvatskoj, udružen je u sustav 
HAK-a kao jedan od temeljnih autoklubova. 
Klub djeluje kao udruga vozača motornih vozila sa 9.000 članova. 
 
 Osnovna djelatnost autokluba je preventiva i edukacija u prometu s mladima,  tj. učenicima osnov-
nih škola. Auto klub "Split" Split raspolaže sa školskim prometnim poligonom i učionicom gdje se odvi-
ja nastava iz prometne kulture, teoretski i praktični dio.  
 Programom su obuhvaćena djeca predškolske dobi, te  učenici trećih, četvrtih, petih i šestih razre-
da osnovnih škola grada Splita. 
 Godišnju obuku na školskom prometnom poligonu prođe cca 11.000 djece i učenika. 
Učenicima je omogućeno polaganje ispita o poznavanju prometnih pravila i propisa za biciklistu te naju-
spješnijima se dodijeli potvrda (dozvola) o osposobljenosti, godišnje cca 2.000  učenika. 
 Suradnja sa osnovnim školama grada Splita je na zavidnom nivou, kao i sa pojedinim školama iz 
naše županije. 
Redoviti polaznici školskog prometnog poligona su i učenici - štićenici škole Juraj Bonaći Split. 
Suradnja sa prometnom policijom je također uspješna i sveobuhvatna. 
 Za napomenuti je da je Auto klub "Split" kao temeljni autoklub HAK-a  nosioc provođenja općin-
skog i županijskog natjecanja SIGURNO U PROMETU. 
 
 Klub se pored navedenog bavi članskim poslovima, turing poslovima (izdavanjem međunarodnih 
dokumenata), tehničkim savjetima u prometu kako članovima tako i drugim učesnicima u cestovnom 
prometu. 
SPI - poslovima (vuča - šlepanje) vozila u kvaru i karamboliranih vozila, kao i sa Carinskim poslovima. 
 
 
Pozdarav,  Split, 28.05.2008.g. 

 
 Članovi državnog povjerenstva 
 
1. predsjednik,  Zvonko Šmuk, Hrvatski autoklub,    
   Avenija Dubrovnik 44, 10010 Zagreb 
2. tajnik,   Žarko Bošnjak, prof.  Agencija za odgoj i  
   obrazovanje, Badalićeva 24, 10000 Zagreb 
3.  Eugen Ban prof. Agencija za odgoj i obrazovanje,  
 Trpimirova 6, 51000 Rijeka 
4.  Mijo Barišić, učitelj tehničke kulture,  OŠ Grofa Janka 
 Draškovića, 42244 Klenovnik  
5. Mladen Matković, Hrvatski autoklub, Avenija Dubrovnik 44, 
 10010 Zagreb 
6.  Mato Šimunović,učitelj tehničke kulture, OŠ Ivana Gorana 
 Kovačića, 35000 Staro Petrovo Selo 
7.  mr. sc. Nenad Zuber, Hrvatski autoklub, Avenija  
 Dubrovnik 44, 10010 Zagreb  

 
 Popis sudaca 
 
 Donosimo Vam i popis sudaca, 
koji su svojim savjesnim   radom zaslužni  
za dobru provedbu samog natjecanja. 
 
 
 
 Nenad Zuber, glavni sudac 
 Vuković Mate 
 Strizirep Davor 
 Roščić Ante 
 Jure Granić 
 Ante Granić 
 Ivan Pernar 
 Zlatko Jelenčić 
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Rezultati natjecanja za dječake 
St.br. Ime i prezime Test 1 Test 2 Test 3 Poz. 1 Poz. 2 Poz. 3 Bodovi Plasman 
57 Marko Milanović 13 25 17 25 24 25 129 1 

80 Borna Bokšić 19 18 17 23 23 24 124 2 
50 Marcel Šimunović 19 18 12 24 23 25 121 3 

11 Dražen Fišter 18 20 6 25 23 20 112 4 
14 Nikola Lacković 13 18 12 21 22 24 110 5 

53 Dominik Petani 11 15 14 19 25 25 109 6 

71 Filip Duvnjak 15 18 16 16 24 20 109 7 
3 Luka Olujić 15 25 12 16 23 17 108 8 
72 Pere Petrik Vukić 14 12 7 25 25 25 108 9 

79 Jakov Bakarić 15 17 9 25 25 17 108 10 

7 Karlo Petrušić 18 15 15 14 21 23 106 11 

12 Valentino Šivalec 15 13 9 20 24 25 106 12 

26 Mihael Plavec 15 18 5 19 24 25 106 13 
49 Domagoj Mikojević 21 18 17 0 25 25 106 14 

66 Aleksa Arsić 13 14 9 21 23 23 103 15 
83 Lovro Kadi 13 18 10 11 25 24 101 16 
21 Aleksandar Zagorec 15 16 14 15 25 15 100 17 

68 Marko Šarčević 17 16 9 16 21 21 100 18 

84 Karlo Čuček 8 22 13 13 22 22 100 19 
4 Borna Hustnjak 19 15 17 2 22 23 98 20 

33 Lovro Bonefačić 17 18 7 8 24 22 96 21 

74 David Vrh 6 17 9 15 24 25 96 22 
19 David Žgela 11 13 10 16 23 22 95 23 
42 Sven Milovanović 4 14 11 22 21 23 95 24 

13 Filip Skender 15 17 7 12 21 22 94 25 
22 Nikola Božanić 13 20 12 6 24 19 94 26 

25 Antun Turk 17 18 5 9 24 21 94 27 
34 Borna Stanger 8 20 9 10 22 25 94 28 

45 Dominik Varelija 15 20 9 5 22 23 94 29 

20 Goran Šoše 11 16 7 10 24 23 91 30 
46 Renato Banušić 4 18 9 11 25 23 90 31 

75 Tibor Kovačić 10 12 6 18 24 19 89 32 

31 Matija Buljan 17 12 10 4 22 21 86 33 
54 Ivan Arbanas 7 7 5 25 23 19 86 34 
58 Matej Poljarević 15 23 7 3 21 16 85 35 

32 Dominik Zdunić 13 18 12 3 23 12 81 36 

41 Ivan Počepan 15 16 7 0 21 19 78 37 
62 Matija Grbeša 3 12 10 7 19 19 70 38 

8 Tomislav Dianežević 15 14 6 0 21 13 69 39 

61 Ante Jurin 7 9 9 0 11 13 49 40 
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Rezultati natjecanja za djevojčice 
St.br. Ime i prezime Test 1 Test 2 Test 3 Poz. 1 Poz. 2 Poz. 3 Bodovi Plasman 
59 Marina Putnik 16 21 13 24 24 17 115 1 

78 Tina Skokandić 15 17 15 18 22 24 111 2 

17 Marijeta Polović 19 18 15 10 24 24 110 3 

36 Ingrid Lazarić 13 20 7 21 24 25 110 4 

69 Magdalena Omazić 21 20 9 16 24 20 110 4 

47 Tena Gomerčić 19 22 9 12 25 19 106 6 

52 Marija Spajić 10 15 10 24 24 21 104 7 
73 Katarina Belac 7 14 10 25 24 24 104 8 

27 Renata Tremski 15 18 10 14 23 23 103 9 

24 Kristina Mesec 9 18 9 18 25 22 101 10 

30 Valentina Križ 17 15 12 10 24 23 101 11 

55 Laura Čizmin 19 13 12 9 25 23 101 12 
2 Edita Granđa-Kozjak 11 18 13 17 23 16 98 13 

48 Martina Rajić 9 13 16 20 23 16 97 14 

51 Ivana Puljić 12 14 13 16 22 20 97 15 
70 Aja Zorić 10 12 12 18 25 20 97 16 
9 Saša Tršinski 18 15 10 9 24 20 96 17 
81 Tea Perša 16 23 10 7 24 16 96 18 
1 Andreja Beštak 3 18 7 21 24 22 95 19 

82 Marta Maček 12 23 5 13 25 17 95 20 
15 Dorotea Marenković 9 20 7 8 24 25 93 21 

35 Ariana Baldo 16 20 12 0 24 21 93 22 
23 Nataša Bunić 11 18 12 11 21 19 92 23 
56 Lucija Marinović 15 7 10 13 24 22 91 24 

16 Anamarija Marjančević 9 20 9 7 22 23 90 25 

76 Ana Zahtila 12 19 7 12 21 18 89 26 
28 Nina Švaco 3 21 6 15 23 20 88 27 
18 Lucija Cindrić 17 17 10 0 20 22 86 28 

44 Dijana Novoselac 17 15 10 1 21 20 84 29 

64 Ana-Paula Pranić 22 12 3 8 23 16 84 30 

65 Petra Budak 17 21 9 0 19 16 82 31 
29 Ana Antolić 23 15 9 0 18 13 78 32 
5 Kristina Perko 8 14 5 8 21 21 77 33 

67 Ivana Širić 8 9 9 5 23 20 74 34 
60 Eva Slobođanac 13 10 9 0 18 22 72 35 

77 Danijela Skokandić 9 2 9 12 24 16 72 36 

10 Klara Kunštek 8 4 11 19 17 11 70 37 

43 Josipa Dogan 12 16 2 0 22 14 66 38 
6 Monika Perić 6 4 6 0 23 24 63 39 
63 Gabrijela Perkov 8 15 9 0 11 14 57 40 
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Podsjetimo se kako je bilo! 

GODINA 

REDNI 
BROJ DR-
ŽAVNOG 

NATJECA-
NJA 

MJESTO ODRŽAVANJA 
NATJECANJA 

1993.   
PULA (samo tri ekipe: 
Zagreba, Pule i Varaždi-
na) 

1994.   PULA 

1995.   ROVINJ 

1996.   POREČ 

1997.   ZADAR 

1998.   VINKOVCI 
1999.   PULA 
2000.   BIOGRAD  n/m 

2001.   ZAGREB 

2002.   ROVINJ 

2003.   ZADAR 

2004.   SPLIT 

2005.   ČAKOVEC 

2006.   BIOGRAD  n/m 

2007.   PULA 

2008.   SPLIT 

HRVATSKI AUTOKLUB 
 
 Hrvatski autoklub nacionalna je udruga 
vozača i vlasnika vozila koja u svom članstvu okuplja više od 170.000 članova. Kao udruga vozača i 
vlasnika vozila Hrvatski autoklub član je i svjetske asocijacije autoklubova, koja djeluje pod nazi-
vom FIA, u kojoj HAK kroz svoje aktivnosti  i djelovanje zauzima sve značajnije mjesto unutar Eu-
rope. 
 Jedan od temeljnih ciljeva i zadataka Hrvatskog autokluba je povećanje sigurnosti cestovnog 
prometa u Republici Hrvatskoj.  Upravo u toj djelatnosti Hrvatski autoklub bilježi svoje najznačajni-
je rezultate i stvara pozitivnu sliku u javnosti. Posebna pozornost posvećuje se sigurnosti djece u 
prometu što se očituje kroz provedbu već prepoznatljivih akcija i aktivnosti koje imaju i dugogodiš-
nju tradiciju. 
 Akcija „Sigurno u prometu“ predstavlja tradicionalnu aktivnost koja se na ovim prostorima 
odvija već gotovo trideset godina mijenjajući naziv ali ne suštinu i ciljeve koji se žele postići.  
Ovogodišnja akcija koja je bila 16 u nizu od osamostaljenja Republike Hrvatske i održavalo se na 
razini škola, gradova i županija uz sudjelovanje mnogobrojnih učenika petih razreda osnovnih ško-
la.  
 Državno natjecanje održano je u Splitu u organizaciji Hrvatskog autokluba i Autokluba Split a 
uz sudjelovanje ekipa 19 županija iz Republike Hrvatske i Grada Zagreba. Svaku ekipu činile su dvi-
je djevojčice i dva dječaka, ukupno 80 natjecatelja, koji su postigli najbolje rezultate na županij-
skim natjecanjima 
Najbolji pojedinci, dvije djevojčice i dva dječaka koji su ostvarili najbolje rezultate na državnom na-
tjecanju sudjelovat će na Europskom natjecanju koje se ove godine održava u Ljubljani u mjesecu 
rujnu. 

 



 


